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okreeu rzymskiego na Pomorzu.
Praoe rozpoozęto w Lubieezowie. Według informso ji samar» 

tyoh w literaturze znajdowało się tam omentarzyeko z okreeu 
rzymskiego oraz osada wepółozeena omentarcyaku. Wizja lokalna 
przeprowadzona przed rozpoczęoiem badać potwierdziła informsoje 
zawarte w literaturze*

W ozasie lustraoji stanowiska znaleziono przedmioty nim» 
wątpliwie pochodząoe z ementarzyeka rzymskiego (paciorki, fi» 
bule, ułamki bransolety) oraz stwierdzono wykopy nlszoząoe ja
my, w których znajdowano ułamki oeramikl zarówno z okresu 
rzymskiego jak i wczesnośredniowiecznego. Wykopy wytyozono w 
dwóoh przeciwnych kraćoaoh stanowiska, W wykopie osnaozonym 
nr 1 stwierdzono wyraźne przemieszanie warstw świadoeąoe o 
wcześniejszym prowadzeniu prao ziemnyoh. Znajdowane ułamki ce» 
ramiki pochodząoe z naozyć datowanyoh na okres rzymski, poz
walają przypuazozać, żs wykop trafił na przebadaną ozęść amen
ta rżyska. W wykopie nr 2 natrafiono na warstwą kulturową, w 
której elementem dominującym były ułamki oe^amlki poohodząoe 
z naozyć datowanych na okree wczesnośredniowieczny (III okres). 
Ponadto odkryto noż Żelazny i oloeło. Po stwierdzaniu z oałą 
pewnoćoią oeady wozesnośrednlowlsoznej praos na stanowisku 
w Łubtezewle zawieszono.

Ł U B L I W » Katedra Aroheologll Unlwer-
Ozwartek aytetu im,Marii Skłodowskiej

- Curie w Lublinie

Badania prowadziła Stanisława Hoozyk w okresie od 3.VII
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10.VIII, 18«IZ - 25.H, 20.Z. - 28.Z, finansował Zarsąd Mos
tów, Dróg 1 Zlslsnl ora* WBI.

Po czteroletniej przerwie podjęta zostały badania na 
Ozwartku. Objęły ona najbsrdsisj na południ« wysuniętą osęśó 
wsgóraa, ponieważ ta partia aa byó zlikwidowana w związku z 
przebudową ulioy Buskiej.

V wyniku przsprowadzonyoh prao uzyskano dalszo materiały 
do próby rekonstrukojl rozwoju osadniotwa na tym terenie. 
Ssozególnie wyraźni« rysują się starsza faza wczesnośrednio
wiecznego poziomu osadniozego. Przestrzennie obejmuje ona oa- 
ły przebadany obszar (oa 6 arów). Pasem przestrzeni (8 - 12 m) 
oddzielony Jest od zespołu budynków.

Odkryte obiekty mieszkalne zallozają się do budynków 
półslamlankowyoh o wymiareobi 3,40 z 2,20 m (bod. 16), 3,00 z 
z 2,20 m (bud. 17), 4,00 z 3,40 m (bud. 20), 3,20 z 2,40 m 
(bud. 19)« Wyjątek stanowiłe nieregularna półziemlankowa 
obata nr 21 (2,80 z 2,00 m). Obok zaohowanyoh elementów kon- 
atrukoyjnyoh (ślady po słupaob, przepalone belki), na uwagę 
zasługują pieoe kuohennei 1/ budowane najosęśoiej w kąole 
ohaty z gliny (bud. 15), lub z gliny i kamieni (bud. 18), 
lub 2/ drążone w lessowej śolania domu (bud. 21, 23 ?)• Osob
ne mlejsoe zajmują paleniska płaskie ułożone z kamieni (bud. 
24), lub wyleplone z gliny i wypalone (bud. 20).

Materiał zabytkowy, a przede wszystkim oeramika pozwa
lają datowaó najstarszą fasę osadniotwa na Czwartku na VII - 
VIII wisk. Występująoa w paleniskaoh i wypełnlsku budynków 
nr 17, 18 1 24 bardzo prymitywna, oeramlka należy prawdopo
dobnie do VI w. Pomoona w uśoiślenlu ohronologil będzie od-
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kryta w bod* 27 forma odlewnloza*
Rozplanowania przebadanej osędoi osady w mlodsaej fasie 

woseanego órednlowleoza jest tradno uohwytne* 2 zabytków nieru
chomych wymienić należy jamy sasobowe oraz pieo, najpewniej do 
wytapiania żelaza* Piso wydrążono w nienaruszonym lessie, usy
tuowany został przy stoku skarpy* Od strony pin.-we oh, prsyle- 
ga prostokątna "jama przypisoowa% V wypełnlsku której wystą
piły ułamki ceramiki datowanej na w* XII - XIII i fragmenty 
żużla*

Górna granioa młodszej fazy osadnlotwa wczesnośredniowie
cznego na Czwartku przypada na wiek XIII*

Ha zohyłek średnlowieosa przypada następny posłom osad- 
nlozy datowany monetami na w* X7I1* 2 Inwentarza zabytków nle- 
ruohomyoh wymienić należy plwiloe, jamy śmietnlskowe, zarysy 
budynków mleszkalnyoh. 1 wyraźniejszą w stratygrafii pionowej 
warstwę kulturową*

2 zabytków ruohomyoh - szereg przedmiotów (oeramlka, 
fragmenty naozyś szklanyoh, przedmiotów metalowyoh, ozdoby), 
s bogatego Inwentarza miejskiej kultury materialnej późno
średniowiecznego lublina*

Badania sondażowe przeprowadzone na niżej położonyoh 
"pólkaoh" skarpy 1 u jej podnóża nie doetarożyły materiału 
wozesnośredniowieoznego*

L U B O M I A ,  Muzeum Górnośląskie
pow* Wodzisław Si* w Bytomiu

Badania prowadził dr Jerzy Szydłowski w okresie od l.TII*


